vitae academicae inceptis custodiatur et in tuto collocetur plena inte

gritas doctrinae catholicae, oboedientia Magisterio Ecclesiae, fidelitas 

erga Sacram Hierarchiam atque erga Apostolicam Sedem; minime 

licet indulgere alicui, ut ita dicamus, « relativismo » doctrinali neque 

laxiori morum doctrinae : nam conciliari ista non possunt cum proprie

tatibus Universitatis, quae haberi atque appellari vult « Catholica ». 

Caeca aliorum imitatio in doctrinis et moribus longe profecto abhorret 

a spiritu Evangelii, quod nos « salem terrae » esse iubet et, si id non 

fuerimus, affirmat nos foras eiectum iri, omni sapore nostro amisso. 3 

Ceterum etiam illi ipsi, qui ab Ecclesia dissentiunt, postulant a nobis 

summam perspicuitatem sententiarum nostrarum, ut institui possit 

dialogus reapse utilis et fide dignus. Pluralismus culturalis, ut aiunt, 

atque observantia, quae singulis hominibus nostris fratribus debetur, 

numquam Christianis obscurabunt eorum officium ut veritati serviant 

in caritate 4 et ut illam veritatem Christi sequantur, quae sola veram 

tribuit libertatem. 5 

I I I - Patet hodie universitates Catholicas gravibus obici difficulta

tibus. Dedecet tamen eas animum idcirco despondere, aut desiderio 

— sive aperto sive tecto — succumbere hanc actionis provinciam dese

rendi aliisque relinquendi. Qua de re dicere oportet, operam adiutricem 

laicorum et sacerdotum, qui non sint sodales Societatis Iesu, laudabilem 

quidem esse, quin immo necessariam ad Universitatem studiorum bene 

administrandam; sed curandum est ut illud consentanea ratione fiat, 

ita videlicet ut ipsa Societas Iesu retineat omnem necessariam aucto

ritatem, qua satisfacere valeat obligationibus suis catholicis. Qua

propter Ordo vester abicere non debet suam auctoritatem propriis in 

Universitatibus. Nam si praeclara haec traditio derelinquatur, non 

tantum amittatur aliquid vestrae qualitatis sive « identitatis », sed 

pereat etiam aliquid, quod Ecclesia requirit eodemque non potest carere. 

IV - Ab Universitate Catholica plus quam alias umquam hodie po

stulatur, ut intra suos terminos foveat ac promoveat vitam vere catho

licam, ubi nempe res catholica vigeat, floreat, appareat. Hanc necessi

tatem ipsi praeceptores percipiunt, sed potissimum adulescentes. Non 

3 Cfr. Mt. 5, 13. 
4 Cfr. Eph. 4, 15. 
5 Cfr. Io. 8, 32; Cal. 4, 31; 2 Cor. B, 17. 

Acta Pauli Pp. VI 535 

sufficit sola institutio religiosa, quae, ut elucet, procuranda est cum 

scientiarum diligentia et fidelitate erga Ecclesiae doctrinam ; insuper